Приложение № 1

к приказу Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области

от «_05__» июля 2016 года № 11-01-22_
Извещение о закупке у единственного источника № _22
Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.
Место нахождения, почтовый адрес заказчика: 150014, г. Ярославль,                                 ул. Рыбинская, д.44
Контактный телефон: (4852) 58-52-15.

Контактное лицо: Макиенко Ирина Николаевна (специалист по взаимодействию со СМИ).

Предмет закупки:оказание телекоммуникационных услуг в форме 4 информационных сюжетов в ежедневных вечерних выпусках информационной программы «В тему» продолжительностью 13 минут каждый.

Максимальная цена: 60 000,00 руб. (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) (с учетом всех обязательных платежей).

Место оказания услуг: по адресу исполнителя в городе Ярославле.
Срок оказания услуг: в соответствии с условиями  договора об оказании услуг (Приложение  № 1 к извещению).
Приложение: 1. Проект   договора об  оказании услуг на 4 листах.

Приложение №1 к извещению о закупке у единственного источника

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №

оказания услуг
г. Ярославль

«____» __________   2016 года
___________________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, именуемое в дальнейшем Исполнитель, и Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области  , в лице Директора Ненилина Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Основные понятия
1.1. Телеканал - канал вещания «Первый Ярославский», распространяемый на территории г. Ярославля и Ярославской области РФ, который имеет лицензию на телевещание.

1.2. Газета – газета «Северный край Ярославский регион», распространяемая на территории г. Ярославля и Ярославской области.

1.3. Сайт – сайт «www.yarreg.ru» или сайт «www.1yar.tv».

1.4. Эфир Телеканала – ежедневная телевизионная программа Телеканала, представляющая собой совокупность аудиовизуальных сообщений и материалов (передач, телепрограмм, теле- и кинофильмов, анонсов, рекламных блоков, межпрограммного пространства и т.п.), распространяемая для всеобщего сведения в пределах территории в соответствии с выданной лицензией на осуществление телевещания.

1.5. Хронометраж – продолжительность размещения материала в эфире телеканала.

1.6. Информационный материал – аудиовизуальное воспроизведение происходящих в действительности событий либо аудиовизуальное представление информации о Заказчике.

1.7. Информационный повод – событие, которое может заинтересовать зрителей телеканала, и создать информационное сообщение (новость).
1.8. Объект рекламы - товар, средство его индивидуализации, изготовитель или продавец товара, результаты интеллектуальной деятельности, вид деятельности, мероприятие (в том числе спортивное соревнование, концерт, конкурс, фестиваль, основанные на риске игры, пари), на привлечение внимания к которым направлена реклама.

1.9. Рекламный ролик – аудиовизуальное представление информации об объекте рекламирования.

1.10. Бегущая строка –  наложение на кадр текста информационного или рекламного характера.

1.11. Рекламно-информационные материалы для Газеты и/или сайтов - рекламные объявления, а также иные текстовые и (или) графические материалы, фотографии и иные иллюстрации, баннеры, Java и т.п., содержащие информацию о лицах, товарах, идеях и начинаниях, призванных формировать и поддерживать положительный имидж компании-Заказчика. Такие материалы публикуются с пометками "Реклама", "На правах рекламы" или в рекламно-информационных разделах.

1.12. Договор – настоящий договор возмездного оказания услуг, подписанный обеими сторонами.
2. Предмет договора
2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика создавать и транслировать в эфире телеканала «Первый Ярославский» следующие программы:

-- гость в студии в программе «В тему» - 4 программы, а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя.
Размещение в телевизионном эфире  осуществляется в период с 01.07.2016 по 31.12.2016.
2.2. Характер размещаемых материалов, форма материалов, хронометраж материалов, сроки и графики размещений,  согласуются сторонами в медиа-планах, составленных на каждый календарный месяц или любой иной период в течение всего периода действия Договора. Медиа-планы являются приложениями к Договору.

2.3. По окончании оказания услуг, предусмотренных одним медиа-планом, Исполнитель направляет Заказчику акт  приемки-сдачи оказанных услуг. Заказчик обязуется в течение пяти рабочих дней с даты получения акта направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки услуг. В противном случае услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказывать предусмотренные в п.2 Договора услуги своевременно и надлежащего качества. Особые требования к стандартам и форматам, если таковые имеют место, согласуются сторонами дополнительно в Приложениях к Договору.

3.2 Исполнитель обязуется оказывать услуги в объемах и в сроки, согласованные сторонами в соответствии с п.п.2.2 и/или п. 2.3 Договора, при условии своевременно произведенной Заказчиком предварительной оплаты услуг Исполнителя в соответствии с п. 4.1 и 4.2 Договора, своевременного предоставления материалов для размещения (п.3.5 Договора), соблюдения Заказчиком требований к предоставляемым для размещения материалам (п.3.6, п.3.7, Договора) и выполнения иных возложенных на Заказчика обязанностей.

3.1. В случае невыполнения Исполнителем своих обязанностей по своевременному и полному размещению материалов, Исполнитель обязуется компенсировать Заказчику размещение этих материалов в недостающем объеме в дополнительно согласованные сроки.

3.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, фактически понесенные Исполнителем расходы распределяются между обеими сторонами поровну.

3.3. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю в соответствии с техническими требованиями (п.3.6 Договора) материалы, подлежащие размещению, не позднее, чем за 2 календарных дня до даты их первого размещения (первой трансляции).

3.4. Требования к предоставляемым Заказчиком видеоматериалам: формат DVCAM, BETACAM или CD (DVD) с файлом с разрешением видео 720*576 точек с минимальной компрессией или TGA – последовательность. Материалы, размещаемый в форме «бегущей строки» предоставляются в простой письменной форме, заверенной подписью (и печатью, при её наличии) Заказчика, либо их текст согласуется сторонами в медиа-плане.

3.5. Заказчик гарантирует наличие лицензий, сертификатов, допусков СРО, свидетельств о государственной регистрации объекта рекламирования или информации в случае если объект рекламы или информации подлежит лицензированию, сертификации, государственной регистрации или прохождению иной разрешительной процедуры. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю заверенные собственной печатью копии соответствующих документов одновременно с предоставлением материалов. Кроме того, Заказчик обязуется предоставить Исполнителю документальные подтверждения достоверности размещаемых материалов, любые иные документы или их заверенные копии по требованию Исполнителя, основанному на положениях действующего законодательства, в том числе законодательства о рекламе, а также заверенную копию Свидетельства о государственной регистрации МНС РФ.

3.6. Невыполнение условий п.3.6 и п.3.7 может повлечь обоснованный отказ Исполнителя от оказания услуг до момента предоставления необходимых сведений, который не влечет обязанность Исполнителя возместить расходы Заказчика и компенсировать размещение материалов. Указанное обстоятельство признается невозможностью исполнения, возникшей по вине Заказчика.

3.7. Заказчик самостоятельно несет ответственность за содержание и оформление предоставленных для размещения материалов, за нарушение авторских и смежных прав в отношении произведений и любых иных объектов, вошедших в материалы. Все имущественные претензии, в том числе авторов и обладателей смежных прав, к Исполнителю в отношении материалов должны быть урегулированы Заказчиком своими силами и за счет собственных средств.

3.8. Исполнитель самостоятельно принимает решение о возможности и целесообразности размещения информационных материалов в эфире телеканала в соответствии с собственной концепцией вещания.

3.11 По окончании оказания услуг, предусмотренных одним медиа-планом, Исполнитель направляет Заказчику акт приемки-сдачи. Заказчик обязуется в течение пяти рабочих дней с даты получения акта направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки услуг. В противном случае услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

4. Оплата услуг и порядок расчетов
4.1 Стоимость услуг Исполнителя по изготовлению и размещению телепередач, указанных в п. 2.1. договора составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч рублей) рублей 00 копеек, в том числе НДС _____________ руб.

4.1. Оплата вознаграждения и стоимости услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком на основании выставляемых Исполнителем счетов в течение 10 календарных дней после размещения в эфире Телеканала телепередач путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.2. Оплата считается произведенной с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Конфиденциальность информации и ответственность сторон
5.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию об условиях и содержании Договора и порядке его исполнения.

5.2. Если Заказчиком допущена просрочка оплаты оказанных услуг свыше 15 календарных дней, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю неустойку в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6. Срок действия и порядок расторжения договора
6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.

6.2. Каждая из сторон Договора вправе расторгнуть его до истечения указанного срока в одностороннем порядке, уведомив об этом в письменной форме другую сторону не менее чем за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения, при условии исполнения всех текущих обязательств по Договору.

6.3. При расторжении Договора Исполнитель обязуется в трехдневный срок с даты расторжения передать Заказчику находящиеся в его распоряжении материалы, являющиеся собственностью Заказчика.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств Договора, если они являются следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные явления, пожары, военные действия, революции, забастовки, изменения в законодательстве, принятие обязательных нормативных актов РФ, незапланированные выступления в эфире государственных деятелей (Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, Председателя Совета Федерации и Председателя Государственной Думы Федерального Собрания) и иные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, стороны договорились урегулировать путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, стороны вправе обратиться с соответствующим иском в Арбитражный суд Ярославской области.
9. Заключительные положения
9.1. Изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах на русском языке.

9.3. В остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:
Региональный фонд содействия капитальному ремонту МКД ЯО

ИНН  7604194785   КПП 760401001

Р/с 40703810377030000293 в

СЕВЕРНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА

РОССИИ ОАО Г.ЯРОСЛАВЛЬ

БИК 047888670

кор/с 30101810500000000670

Адрес 150000, г. Ярославль,

ул. Чайковского, д. 42а

Телефон 58-70-33
Директор

___________________О.Е. Ненилин
М.П.